Mihistry of External Affairs
UNP Division

No. U.11/551/26/2016 | 31% August 2016

To,

Shri Aseem Takyar,

Plot No. 144, Phase —I, .
Udyog Vihar,

Gurgaon — 122016, Haryana

Subject: - Information sought under Right to Information Act, 2005
Sir,

Please refer to your RTI application dated 18.08.2016 received in UNP Division on
29.08.2016 seeking information regarding contribution of Government of India towards
United Nations Organization.

(4s on 31.08.20/6)
2. In the current financial year 2016-17, UNP Division has paid Rs. 90.5 crore towards
Government of India’s contribution to the United Nations Organization. During the last
three years this division paid Rs. 137.8 crore, Rs. 150.59 crore, Rs. 237.37 crore for the
year 2013-14, 2014-15 and 2015-16 respectively towards United Nations Organization.

3. Since the subject of information of RTI application, also pertains to the work domain
of UNES, WANA and D&ISA Division, the RTI application, is therefore, transferred to them
under the provisions of Sub-section 6(3) of Right to Information Act 2005. UNES, WANA
and D&ISA Division are requested to provide information directly to the applicant. Giving
this reply, your RTI query is disposed-off.

4, If you are aggrieved with this reply, you may file an appeal to Shri Vishwesh Negi,
Director (UNP) & First Appellate Authority, UNP Division, Ministry of External Affairs, Room
No. 0102, 'C' Wing, Jawaharlal Nehru Bhawan, 23-D, Janpath, New Delhi-110011, Ph.:

011-49018413 within 30 days of receipt of this letter.
?rs faithfully,

(Aliawati Longkumer)

Under Secretary(UNP) and CPIO
Room No. 0160, ‘A’ Wing,
Jawaharlal Nehru Bhawan,

23-D, Janpath, New Delhi -110011.
Ph.: 011-49018407

CC to:
1. US(RTI), MEA, New Delhi
2. US(UNES) & CPIO, MEA, New Delhi d
3. US (D&ISA) & CPIO, MEA, New Delhi
4. US(WANA-I) & CPIO, MEA, New Delhi
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To, dated 18.08.2016
The Central Public Information Officer,

(CPIO), Ministry of External Affairs,

‘Government of India’,

‘South Block, Raisina Hills,

New Delhi 110 001.

Matter of information: ‘Financial Contribution towards UNO’.

Through present application, applicant desire following information:

) 1) Provide information containing details of the total amount towards contribution paid in
each year by the Indian Government to the ‘United Nations Organization’ towards any
purpose during the last three years, onwards until reply to this RTT Application.

The information is required through post at the above address on any size of paper and
processing fee of Rs 10/- enclosed through Indian Postal Order No 31F 501538.

Place: Gurgaon. v/ '/
Appligant
Encl: Postal Order.

» Note : Please mention exact date of RTI Application and mentioned E-mail address of the SPIO and FAA.

» Please intimate, immediately about additional fee, if required, refer DoPT ‘OM’ No. 13/31/2013-IR dated 11.02.2013
» Please intimate, particutars of the First Appellate Authority while, replying to Application

» Save trees, send reply to RT! Application through e-mail with e-mail address of first appellate authority.



